



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



PROPOSTAS DE PREÇO CONSOLIDADA
EMPRESA: COMERCIAL NOCRATO

RAZÃO SOCIAL VICTOR SIQUEIRA NOCRATO LTDA
CNPJ 09.036.753/0001-21 - CGF 06.214.624-6

PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA

À PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI/CE.

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.09.26.01/PE

RAZÃO SOCIAL: VICTOR SIQUEIRA NOCRATO LTDA

CNPJ Nº: 09.036.753/0001-21

INSCRIÇÃO ESTADUAL OU MUNICIPAL: 06.214.624-6

ENDEREÇO: RUA MIRIAN ROCHA, 431, PARQUE NOVO MONDUBIM, CEP 61.930-250, MARACANAÚ/CE

FONE/WHATSAPP: (85) 98777.8000 VIVO

BANCO: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA Nº: 2879-7 CONTA CORRENTE: 31152-9

E-MAIL: COMERCIALNOCRATO@HOTMAIL.COM

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PERMANENTES E DE CONSUMO PARA ATENDER A DEMANDA DAS UNIDADES ESCOLARES, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MAURITI/CE.

LOTE 01 (LOTE EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	VR. UND	VR. TOTAL
01	CADEIRA PLÁSTICA - COR BRANCA; SEM BRAÇOS, PRODUZIDO EM POLIPROPILENO; EMPILHÁVEL. DIMENSÕES APROXIMADAS: 90X43X51CM	UND	POLYPLASTICO	400	R\$ 30,00 TRINTA REAIS	R\$ 12.000,00 DOZE MIL REAIS
02	MESA DE PLÁSTICO - COR BRANCA; PRODUZIDO EM POLIPROPILENO; EMPILHÁVEL; SUPORTA ATÉ 30KG DISTRIBUÍDOS. MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO 70CM; LARGURA 70CM E ALTURA 70,5CM	UND	POLYPLASTICO	100	R\$ 56,00 CINQUENTA E SEIS REAIS	R\$ 5.600,00 CINCO MIL E SEISCENTOS REAIS
VALOR TOTAL DO LOTE 1R\$ 17.600,00 DEZESETE MIL E SEISCENTOS REAIS						

LOTE 04 (LOTE DE AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	VR. UND	VR. TOTAL
01	CADEIRA FIXA - APRESENTA UM DESIGN CUJO ASSENTO E ENCOSTO OSTENTAM ACABAMENTO ARREDONDADO, CONFECCIONADOS EM MEDIUM DENSITY FIBERBOARD (MDF) DE QUALIDADE SUPERIOR COM ESPESSURA DE 15MM. O REVESTIMENTO CUIDADOSAMENTE APLICADO É COMPOSTO POR UMA FITA ABS, CONFERINDO À CADEIRA NÃO APENAS UMA ESTÉTICA APRIMORADA, MAS TAMBÉM UM TOQUE DE REFINAMENTO. A INTEGRIDADE ESTRUTURAL DA CADEIRA É GARANTIDA PELA PRESENÇA DE UMA ROBUSTA ESTRUTURA EM TUBO 1/4 REFORÇADO, PROPORCIONANDO NÃO APENAS ESTABILIDADE, MAS TAMBÉM UMA BASE SÓLIDA PARA SUPOORTAR O USO COIDIANO. A APLICAÇÃO DE UMA PINTURA EPÓXI EM PÓ ELETROESTÁTICA, SUBMETIDA A UM PROCESSO RIGOROSO DE SECAGEM EM ESTUFA, ACRESCENTA DURABILIDADE À CADEIRA. AS PONTEIRAS QUE ADORNAM OS PÉS DA CADEIRA SÃO FABRICADAS EM POLIPROPILENO INJETADO DE ALTA QUALIDADE, GARANTINDO RESISTÊNCIA, A COLORAÇÃO PRETA, COMPLEMENTANDO DE MANEIRA QUE O MOBILIÁRIO REFLITA EXCELENÇA EM TERMOS DE CONSTRUÇÃO, CONFORTO E ESTÉTICA, DESTACANDO-SE COMO UMA ESCOLHA DISTINTA PARA AMBIENTES QUE PRIMAM POR SOFISTICAÇÃO A FUNCIONALIDADE.	UND	FORT	1100	R\$ 142,00 CENTO E QUARENTA E DOIS REAIS	R\$ 156.200,00 CENTO E CINQUENTA E DOIS MIL E DUZENTOS REAIS
02	MESA DE REFEITÓRIO - EXIBINDO UMA DISPOSIÇÃO GEOMÉTRICA DE NATUREZA CIRCULAR DE EXCELENÇA, MANIFESTA SE COMO UMA PEÇA DE MOBILIÁRIO INTEGRAL, CUJA FABRICAÇÃO REALIZADA A PARTIR DE MEDIUM DENSITY FIBERBOARD (MDF) DE ELEVADA QUALIDADE, COM DIMENSÕES EXPANSIVAS QUE ATINGEM 130X130. O REFINAMENTO EXÍMIO DE SUA APARÊNCIA PELA APLICAÇÃO MINUCIOSA DE UMA FITA DE POLIPROPILENO DE ALTA QUALIDADE, CONFERINDO À PEÇA UMA ESPESSURA NOTÁVEL, QUANTIFICADA EM 15MM. A ESTRUTURA QUE SUSTENTA TAL ARTEFATO, IMPERATIVA PARA PRESERVAR A INTEGRIDADE INTRÍNSECA DO OBJETO, É HABILMENTE CONFECCIONADA MEDIANTE A UTILIZAÇÃO DE UM AÇO TUBULAR, CUJA ESPESSURA DA PAREDE ATINGE PROPORÇÕES SUBSTANCIAIS DE 2MM, SUSTENTADA POR QUATRO PÉS DE 1,5 POLEGADAS, CUJA ESPESSURA ATINGE A NOTÁVEL MEDIDA DE 1,2, UM ADICIONAL DE PROTEÇÃO É METICULOSAMENTE CONFERIDO POR MEIO DA APLICAÇÃO DE UMA PINTURA EPÓXI EM PÓ ELETROESTÁTICA, SENDO TAL	UND	FORT	100	R\$ 356,90 TREZENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$ 35.690,00 TRINTA E CINCO MIL E SEISCENTOS E NOVENTA REAIS

COMERCIAL NOCRATO



RAZÃO SOCIAL VICTOR SIQUEIRA NOCRATO LTDA
CNPJ 09.036.753/0001-21 -CGF 06.214.624-6

	PROCESSO SUJEITO A UMA CUIDADOSA CURA POR ESTUFA, RESULTANDO, ASSIM, EM UMA SUPERFÍCIE NÃO APENAS DURADOURA, MAS TAMBÉM ESTETICAMENTE REFINADA. AS EXTREMIDADES DOS PÉS, QUE DESRMPENHAM UM PAPEL DE DESTAQUE NA ESTÉTICA GLOBAL DO OBJETO, FABRICADAS EM POLIPROPILENO INJETADO DE ALTA QUALIDADE SUJEITO A CONFERÊNCIA, A METICULOSIDADE PRESENTE EM CADA FACETA DESSE MOBILIÁRIO DESTACA SUA RESILIÊNCIA.					
03	ROUPEIRO DE AÇO - 04 CORPOS E 16 PORTAS: COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: ROUPEIRO DE AÇO COM TRAVAS INVERTIDAS TIPO UNHA DE GATO O QUE DISPENSA A UTILIZAÇÃO DE PARAFUSOS, POSSUI 4 VÃO COM 4 PORTAS EM AÇO SOBREPOSTAS EM CADA VÃO COM ENCAIXE TOTAL PARA DENTRO DO VÃO; FECHAMENTO ATRAVÉS DE FECHADURA TIPO VALE; VENEZIANAS PARA VENTILAÇÃO EM CADA PORTA. DEVE POSSUIR DOIS CABIDES EM CADA VÃO; PÉS REMOVÍVEIS EM POLIPROPILENO DE ALTO IMPACTO; POSSIBILIDADE DE MONTAGEM EM SÉRIE EM VÁRIOS VÃOS CONTÍNUOS; ACABAMENTO: CORPO TRATADO PELO PROCESSO ANTICORROSIVO À BASE DE FOSFATO DE ZINCO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ (TINTA EPÓXI) COM CAMADA DE 30 A 40 MICRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A 240 OC NA COR-CINZA CRISTAL E AS PORTAS EM PINTURA ELETROSTÁTICA LÍQUIDA (ESMALTE SINTÉTICO) COM CAMADA DE 30 A 40 MICRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A 120 OC, NA COR A DEFINIR. DIMENSÕES: 1930X1380X400MM (AXLXP) COM VARIAÇÃO DE +/-5%; COR: CINZA.	UND	QUALITY	50	R\$ 1.700,00 MIL E SETECENTOS REAIS	R\$ 85.000,00 OITENTA E CINCO MIL REAIS
VALOR TOTAL DO LOTE 4 R\$ 276.890,00 DUZENTO E SETENTA E SEIS MIL E OITOCENTOS E NOVENTA REAIS.						

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 294.490,00 DUZENTOS E NOVETA E QUATRO MIL E QUATROCENTOS E NOVENTA REAIS

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS : 60(SESSENTA) DIAS.

PRAZO DE ENTREGA MAXIMO, PRAZO DE GARANTIA DOS PRODUTOS, VIGÊNCIA DO CONTRATO: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.

DECLARAÇÃO DE QUE NOS PREÇOS OFERTADO ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO-REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAÇÃO DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

MARACANAÚ/CE, 17 DE OUTUBRO DE 2024

VICTOR SIQUEIRA
NOCRATO
LTDA:090367530
00121

Assinado de forma digital por VICTOR SIQUEIRA
NOCRATO LTDA:09036753000121
Data: 2024.10.17 11:02:54 -03'00'

VICTOR SIQUEIRA NOCRATO LTDA
CNPJ: 09.036.753/0001-21
VICTOR SIQUEIRA NOCRATO
RG 2002002072022 SSPDC/CE
CPF 035.590.193-54

.....
RUA MIRIAN ROCHA, N.º 431 / BAIRRO PARQUE NOVO MONDUBIM - MARACANAÚ/CE - CEP 61930-250
TEL/WHATSAPP: (85) 98777.8000 01 - E-MAIL COMERCIALNOCRATO@HOTMAIL.COM